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О внесении изменений в приказ
Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики
от 27 февраля 2017 г. 69
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В связи с принятием Постановления Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики от 29 августа 2022 г. 209 «Об установлении
международного морского грузопассажирского постоянного пункта пропуска
через Государственную границу Донецкой Народной Республики в морском
порту города Мариуполя», руководствуясь частями 1 , 2 статьи 120 Закона
Донецкой Народной Республики «О таможенном регулировании в Донецкой
Народной Республике», подпунктом и) подпункта 3.1 . 11 , подпунктом 3.1 .82
пункта 3.1 раздела III , пунктом 4.2 раздела IV, подпунктом 5.4.15 пункта 5.4
раздела V Положения о Министерстве доходов и сборов Донецкой Народной
Республики, утвержденного Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 12 сентября 2019 г. 25-20,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 . Внести изменение в Приложение 1 к приказу Министерства доходов и
сборов Донецкой Народной Республики от 27 февраля 2017 г. 69
«О перемещении товаров, транспортных средств и иных предметов через
внешнюю таможенную границу, проходящую между Донецкой Народной
Республикой и третьими странами», зарегистрированному в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 14 марта 2017 г., регистрационный

1895 ( в редакции приказа Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики от 16 июня 2022 г. 208, зарегистрированного в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 29 июня 2022 г.,



2

регистрационный 5181 ) (далее - Приказ), дополнив его новой строкой 13
следующего содержания:

«
Таможенный пост

«Азов-порт»Пункт пропуска
«АЗОВПОРТ»

ДНР, г. Мариуполь,
пр. Лунина, 99

13
ДНР, г. Мариуполь,

пр. Лунина, 99
».

2. Заместителю директора Департамента правовой работы обеспечить:

а) представление настоящего Приказа на государственную регистрацию в
Министерство юстиции Донецкой Народной Республики;

б) опубликование настоящего Приказа на официальном сайте Донецкой
Народной Республики.

3. Директору Департамента
информационных технологий обеспечить опубликование настоящего Приказа
на официальном сайте Министерства доходов и сборов Донецкой Народной
Республики.

аналитического управления и

4. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя
Министра - руководителя таможенной службы.

5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр Д.В. Шмелев




